РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСК

РЕШЕНИЕ
от   27.12.2012г.    №  2-211
г. Трубчевск

О передаче полномочий
по решению вопросов местного значения

муниципального образования город Трубчевск
Трубчевскому муниципальному району

   Рассмотрев предложение  администрации города Трубчевска о  передаче полномочий по решению вопросов местного значения, определенных п. 20 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россйской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Трубчевск
Совет народных депутатов города Трубчевск
РЕШИЛ:
        1. Передать сроком на 1 год полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования город Трубчевск Трубчевскому муниципальному району:

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения.
        2.  Поручить главе администрации города Трубчевск заключить соглашение с органами местного самоуправления Трубчевского муниципального района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, указанных  в  п.1 настоящего решения.

3. Контроль  за исполнением данного решения возложить на комиссию по
бюджету, налогам и муниципальному имуществу Совета народных депутатов города Трубчевск.

Глава города Трубчевска                                                                    Н.И. Данченко